
SPRAWOZDANIE 

Starosty Wąbrzeskiego 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024 

 

sporządzone na podstawie art. 38b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) złożone Radzie Powiatu w Wąbrzeźnie w dniu 30 stycznia 2025 roku 

 

W 2024 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. Komisja omówiła stan przygotowania 

służb i straży do sezonu letniego. Podczas dyskusji przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji oraz 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej poinformowali o dotychczas organizowanych 

spotkaniach edukacyjnych z dziećmi i młodzieżą oraz mieszkańcami powiatu dotyczącymi m.in. 

przekazania zasad bezpiecznego zachowania się podczas sezonu letniego. Ponadto poinformowali o  

planowanym wspólnie z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Wąbrzeźnie, jak również z 

przedstawicielami Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń, przeprowadzeniu profilaktycznego spotkania z 

uczestnikami letniego wypoczynku na naszych jeziorach. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej omówił stan przygotowania straży do sezonu 

letniego wskazując, iż strażacy głównie przygotowują się w zakresie ratownictwa wodnego poprzez 

ćwiczenia na akwenach wodnych, a także w zakresie wzmożonego ruchu na drogach, wypadków 

drogowych oraz zagrożenia pożarowego wywołanego m.in. wysokimi temperaturami. 

Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Wąbrzeźnie poinformowała, iż z 

pierwszym dniem wakacji uruchomione zostały działania pad nazwą ,,Bezpieczne wakacje”, które 

obejmują m.in. kontrole kąpielisk, miejsc gromadzenia się młodzieży, zapobieganie przejawów 

demoralizacji oraz ujawnianie przestępstw narkotykowych wśród nieletnich. Prowadzone również zostaną 

z większą intensywnością działania takie jak ,,motocykliczni” oraz działania związane z bezpieczeństwem 

ruchu drogowego, bezpieczeństwa pieszego, kontrole prędkości. Ponadto wskazała, iż Komendant 

Wojewódzki Policji przydzielił dodatkowo dwóch policjantów, aby pełnili służbę na terenie ośrodka 

wypoczynkowego w Przydworzu. 

Członkowie Komisji zwrócili uwagę na cyklicznie pojawiający się problem związany z 

motocyklistami, którzy w godzinach porannych przekraczają dopuszczalne prędkości na obwodnicy 

miasta. Podnieśli także problem rowerzystów poruszających się po chodnikach w sposób nieodpowiedni, 

stwarzając bezpośrednie zagrożenie dla pieszych. W związku z powyższym Zastępca Komendanta 

Powiatowego Policji w Wąbrzeźnie zachęciła aby informować o powyższych sytuacjach za pośrednictwem 

numeru alarmowego 112, bądź też przy pomocy mapy zagrożeń.  



Ponadto Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie poinformował o zakończonej 

pierwszej turze wykaszania traw na wszystkich poboczach dróg i przygotowaniach do drugiej tury mającej 

na celu wycięcie traw w najbardziej niebezpiecznych miejscach m.in. skrzyżowań, łuków aby poprawić 

widoczność. 

 

Nowy skład Komisji powołano Zarządzeniem Nr 25/2024 Starosty Wąbrzeskiego z dnia  

19 lipca 2024 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję  

w latach 2024-2027. 
 

 

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się 11 grudnia 2024 r. było poświęcone zaopiniowaniu 

projektu budżetu Powiatu Wąbrzeskiego na 2025 rok w zakresie bezpieczeństwa publicznego oraz 

omówieniu najważniejszych zadań wykonywanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie w 2024 

roku, we własnym zakresie oraz w systemie prac zleconych podmiotom zewnętrznym. 

Starosta Wąbrzeski omawiając wydatki w projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok w zakresie 

bezpieczeństwa publicznego, wskazał jakie środki finansowe zaplanowano na zadania związane z drogami 

powiatowymi, wydatkami obronnymi w zakresie szkoleń i ćwiczeń, bezpieczeństwem publicznym i 

ochroną przeciwpożarową, w tym środki przeznaczone na  Komendę Powiatową Policji, Komendę 

Powiatową Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej, zarządzaniem kryzysowym, 

rezerwą ogólną oraz corocznymi zmianami w organizacji ruchu na drogach powiatowych. 

Poinformował, iż została podpisana nowa ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej, która 

nakłada szeroki zakres zadań dla samorządów gmin, powiatów i województwa. Ponadto powiedział o 

nowych zasadach finansowania samorządów m.in. udział w dochodach państwa, zamiast udziału w 

dochodach podatkowych. 

Poinformował również, że w bieżącym roku decyzją Zarząd Powiatu wsparliśmy znajdującą się w 

trudnej sytuacji Gminę Głuchołazy, Powiat Prudnicki i Powiat Opolski w celu usuwania skutków powodzi. 

Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu na 2025 r. w 

zakresie bezpieczeństwa publicznego. 

Następnie Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie przedstawił najważniejsze prace 

– zadania jakie zrealizowano w 2024 roku, szczegółowo omawiając te, które miały istotny wpływ na 

poprawę bezpieczeństwa publicznego na drogach powiatowych. 

 


